
Dodatek č. l Smlouvy o dílo č. SPR-Sl76/2021
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

č.j.: NTM-SB/4695/2021

Článek I.
Smluvní strany

l. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Ing. Marcelou Znamenáčkovou, vedoucím správcem budov

IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299
Osoby oprávněné jednat ve věcech plnění smlouvy a věcech technických:

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Vegacom a.s.
Sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
jednající: Ladislavem Beranem, předsedou představenstva

Liborem Pove'Šilem, členem ředstavenstva

IC: 25788680
DIČ: CZ25788680
Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6070
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavírají tento Dodatek č. l Smlouvy o dílo č. SPR-S176/2021 ze dne 10.9.2021.
Objednatel a zhotovitel se dohodli, s ohledem na zjištěné skutečnosti v průběhu provádění
prací, vedoucí k rozšíření díla, mající vliv na cenu plnění a termín plnění, na změně v ČI. II.
Předmět smlouvy, odst. 2), změně v ČI. III. Cena díla, splatnost a způsob úhrady, odst. l) a
změně ČI. IV. Termín plnění, odst. l).

V'

(Jánek II.
Předmět Dodatku Č. l

2.].
V ČI. II. odst. 2) se úvodní text o vymezení díla mění z původního znění:

Dilem se rozumí provedení úpravy a přepojení ústředen EPS na nové optické rozvody
V'

v areálu Národního technického muzea (N'I'M), Centrální depozitář (CD) Celákovice,
spočívající zejména v provedení vnitřních rozvodů v návaznosti na nové venkovní
areálové optické trasy, doplnění stávajících ústředen o optické převodníky, zálohované
zdroje a všech dalších souvisejících prací a dodávek zhotovitelem, který na toto dílo
poskytuje záruku 60 měsíců od jeho převzetí objednatelem na práce, na dodávky dle
záruČní doby výrobců tak, v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 20.8.2021,
která tvoří Přílohu Č. l této smlouvy jako její nedílná souČást. Dílo bude provedeno (v
rozsahu daném uvedenou cenovou nabídkou) v souladu s projektovou dokumentací

l



,,Úprava a přepojení stávajících ústředen EPS na nové optické rozvody" zpracované
06/2021, která je volnou přílohou Č. 2 této smlouvy.

V V V V' VNa nově závazně zneni:

Dílem se rozumí provedení úpravy a přepojení ústředen EPS na nové optické rozvody
V'

v areálu Národního technického muzea (N'I'M), Centrální depozitář (CD) Celákovice,
spočívající zejména v provedení vnitřních rozvodů v návaznosti na nové venkovní
areálové optické trasy, doplnění stávajících ústředen o optické převodníky, zálohované
zdroje a všech dalších souvisejících prací a dodávek zhotovitelem, který na toto dílo
poskytuje záruku 60 měsíců od jeho převzetí objednatelem na práce, na dodávky dle
záruČní doby výrobců tak, v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 20.8.2021,
která tvoří Přílohu Č. l této smlouvy jako její nedílná souČást. Dílo bude provedeno (v
rozsahu daném uvedenou cenovou nabídkou) v souladu s projektovou dokumentací
,,Úprava a přepojení stávajících ústředen EPS na nové optické rozvody" zpracované
06/2021, která je volnou přílohou Č. 2 této smlouvy a provedení dodávky a stavebně
montážních prací souvisejících s montáží nové ústředny EPS do haly CD 2 vč.
komponentů tak, jak bylo vzájemně odsouhlaseno Změnovým listem Č. l ze dne
8.11.2021, který je nedílnou souČástí dodatku Č. l smlouvy a na toto dílo poskytuje záruku
po dobu 60 měsíců od jeho převzetí zadavatelem.
Vícepráce (dodatečné stavební práce) dané uvedeným změnovým listem budou provedeny
v jakosti a provedení dle ujednání smlouvy ve znění Dodatku č. l.

2.2.
V ČI. III. Cena díla se odst. l) mění z původního znění:

Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí 638 807,56 KČ
včetně DPH (slovy: šestsettřicetosmtisícosmsetsedm korun českých padesátšest haléřů).
Cena bez DPH Činí 527 940,13 KČ, DPH ve výši 21% činí 110 867,43 KČ. Cena každé
jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady (režijní náklady, doprava apod.) a je
popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za
její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět a bude nezbytná pro prove-
dení díla, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto položku po objednateli ná-
rokovat.

V V V V' VNa nově závazně zneni:

Celková cena díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí 825 557,19 KČ včetně DPH
(slovy: osmsetdvacetpěttisícpětsetpadesátsedm korun českých devatenáct haléřů). Cena za
provedení díla bez DPH Činí 682 278,67 KČ, DPH ve výši 21% činí 143 278,52 KČ. Cena
každé jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady a je popsána v cenové nabídce
zhotovitele. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud bude
položka (úkon) v cenové nabídce chybět a bude nezbytná pro provedení díla, jde o dar zho-
tovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto položku po objednateli nárokovat.

Rekapitulace ceny:
Cena dle smlouvy bez DPH 527 940,13 KČ
Navýšení ceny dle změnového listu Dodatku č. l bez DPH 154 338,54 KČ
Nová cena díla cekern bez DPH 682 278,67 KČ

2



2.3.
ČI. IV. Termín plnění se mění z původního znění:
l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá nejpozději do 29.11.2021.

V V V V' VNa nově závazně zneni:
l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá nejpozději do 17.12.2021.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1.
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo SPR-S176/2021 ze dne 10.9.2021 nedotčené tímto do-
datkem č. l zůstávají beze změny. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto do-
datku č. l včetně příloh, že s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, niko-
liv v tísni či za nevýhodných podmínek.

3.2.
Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. Jeho platnost
končí splněním všech závazků obou stran. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu
s § 6 z. č. 340/2015 Sb. bude Dodatek č. l účinný nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3.
Tento Dodatek č. l je vyhotoven elektronicky, po jeho podpisu obdrží každá smluvní strana
elektronický stejnopis.

Přílohy: Příloha č. l - Změnový list ze dne 8.11.2021 vč. nabídky zhotovitele

V Praze dne ... (datum v podpisu) V Praze dne ... (datum v podpisu)

Národní technické
muzeum Datum: 2021.11.23
22.11.2021 18:33 10:07:25 +01'00'

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum VEGACOM a.s.
Ing. Marcela Znamenáčková Ladislav Beran

vedoucí správce budov předseda představenstva

Datum: 2021.11.23
12:53:25 +01'00'

zhotovitel
VEGACOM a.s.
Libor povejšil
člen představenstva

3



Příloha č 1

ZMĚNOVÝ LIST
Úprava a přepojení ústředen EPS na nové optické rozvody v CD NTM Čelákovice

Smlouva: SPR-S176/2021

Objednatel: Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 1

Zhotovitel: Vegacom as., IČO: 25788680, DIČ: CZ25788680

Název zl: Přepojeni nové ústředny EPS v hale CD 2 na nové optické rozvody

Dotčené st. Hala CD 2 v areálu Centrálního depozitáře
objekty: Čelákovice

Předmět změny:

Předmětem změny je dodávka optopřevodniku pro sběrnici essernet vč. modulu a montáže, úpravy a zkoušky spojené s umístěním nové ústředny
EPS do haly CD 2. Tato část byla součásti PO akce od počátku jako 2 etapa (v Hale CD 2 nebyla samostatná ústředna, propojeni systému EPS byb
do ústředny v Hale CD 1 v kabelové trase, která nekoresponduje s novým páteřním rozvodem v optice). S ohledem na omezené investiční prostředky
na akci pro rok 2021 nebyla v pIánu realizovat etapa č. 2 v tomto roce. Dodatečné finanční zdroje však umožnily novou ústřednu pořídit, stávající
plněni je tedy rozšířeno o přepojeni a zprovozněni nově umísťované ústředny.

Zdůvodnění nezbytnosti a popis okolností změny:

Změnu je nezbytné provést tak, aby práce na úpravách EPS pň přepcýováni na nové optické rozvody byly provedeny jako celek s výstupem
provedeni funkční zkoušky celého zřízení EPS přepojeného na nové areálové rozvody. Akce je prováděna na základě výběrového řízeni v režimu
zakázky malého rozsahu, navýšeni ceny díla činí 29,23 % z ceny výše uvedené smlouvy

Záporná hodnota změny bez DPH Kč

21%DPH Kč

celkem 0,00 KČ
Kladná hodnota změny bez DPH 154 338,54 KČ

21%DPH 32 411,09 Kč
celkem 186 749,63 KČ

Celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 154 338,54 KČ

21%DPH 32 411,09 Kč
celkem 186 749,63 KČ

Vliv na termín dokončeni:
Prodlouženi terminu díla o 18 dní.
Jiné vlivy (na změnu PO apod.):

Změna bude zapracována i do dokumentace skutečného provedeni stavby, vychází z 2 etapy PO akce.

Vyjádření objednatele:

Změna řádně projednána na místě plněni, položkový rozpočet zkontrolován a vzájemně odsouhlasen. Souhlasím.

Přilohý: Název přílohy
Příloha Č.1 položkový 'ozpočet - Nabídka zhotovitele ze dne 8.1.2021 :

Za zhotovitele: Libor MBŽÍŠ

Vegacom as.
Za objednatele: Ing. Marcela Znamen "" ' " "" 1

Národní technické muzeum . Datum d? '11 ??D2 ;7

i70 78 praha7, Koštěl 142



NTM_EPS

Úprava a přepojeni stávajících ústředen EPS na nové optické rozvody
v areálu Centrálního depozitáře Národního technického muzea v Čelákovicích
- rozšíření předmětu díla o úpravy a přepojení ústředny haly CD2

Poř. Popis položky MJ výměra Jedn. cena Cena

D.2.1- EPS
ETAPA 2
01.: Demontáže 39 162,40 KČ

1. odpojení kombinované linky (hlásičová+ovládaci) v objektu cd2 od ústředny v objektu CD1, včetně 1 300,00 18 931,20
demontáže trasy kpl 1,0 20 231,20 20 231

2. Úpravy a přeprogramováni ústředny EPS v objektu CD1 kpl 1,0 0,00 18 931,20 18 931,20 18 931

02.: Technologie - - 97 224,14 KČ
3. Pasportizace kombinované linky a prvků EPS v objektu CD2 kpl 1,0 0,00 18 931,20 18 931,20 18 931
4. Ústředna EPS 1Q8control M VdS G 299044, Čelní OvI. panel 1Q8Control C/M, CZ - pouze montáž kpl 1,0 0,00 2 366,40 2 366,40 2 366

5. Modul se třemi pozicemi pro mikromoduly - pouze montáž ks 1,0 0,00 261,00 261,00 261
6. Mikromodul sběrnice esserbus® (8 bit) - pouze montáž ks 2,0 0,00 261,00 261,00 522
7. Mikromodul essernet 62,5 KB - pouze montáž ks 1,0 0,00 261,00 261,00 261
8. Akumulátor 12 V DC l 24 Ah - pouze montáž ks 2,0 0,00 261,00 261,00 522
9. Optopřevodník pro sběrnici essernet® OZD 485 G12-1300 PRO, včetně SFP modulu a zapojeni ks 2,0 22 039,37 942,50 22 981,87 45 964

10. Programováni ústředny EPS a nadstavbového systému kpl 1,0 0,00 28 396,80 28 396,80 28 397
11. Kompletační činnost kpl 1,0 0,00 0,00 - _

02.: Kabely, kabelové trasy a instalační materiál - KČ
12. Nespecifikované pomocné montážní práce a materiál kpl 1,0 0,00 0,00

04.: Ostatní 17 952,00 KČ

13. Technická příprava hod 4,0 0,00 0,00
14. Autorský dozor projektanta hod 4,0 0,00 0,00 - _
15. Dokumentace zhotovitele - dílenská, montážní a výrobní dokumentace kpl 1,0 0,00 0,00
16. projekt skutečného provedeni kpl 1,0 0.00 0,00
17. Funkční zkouška ústředny, nadstavbového systému a protokol o funkční zkoušce kpl 1,0 0,00 17 952,00 17 952,00 17 952
18. Ostatní připomocné práce, vrtáni, řezáni kpl 1,0 0,00 0,00
19. Spolupráce s ostatními profesemi stavby kpl 1,0 0,00 0,00
20. Ostatní režie (doprava, přesun materiálů, zřízeni staveniště, energie a ostatní vedlejsi náklady) kpl 1,0 0,00 0,00 - _
25. Ekologická likvidace odpadu kpl 1,0 0,00 0,00

Rekapituiace Cena
Cena celkem bez DPH 154 338,54 KČ

V Praze dne 8.11.2021

Vegacom a.s.
Novodvorská 1010/14
142 01 Praha 4

ETAPA 2


